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Z WARSZAWY DNIA 2ogo STYCZNIA ROKU igro w SOB-OTĘ.

Gazeta Krakowfka umieściła naltępuiący ar- 
tykuh _ • -

v Wypis z Protckułu Sekretoryatu Stanu 
w Paryżu dnia 7 miesiąc Grudnia igog.

F R E BE RYK AUGUST 
z Bożey Łaski Król Saski, Xiażs Warszawski, 

&■„ &cc.
Uważając, że należy ochronić kraie nasze, 

ód szkodliwych Skutków, wynikających zupo- 
dlenia szacunku biletów banku Wiedeńfkiego, 
uprzedzić rozmnożenie tychże papierów, uprzą- 

. taąć one, lak nayrychky można zprowincyy 
traktatem Wiedert/kim dnia 14 Października 
r. b. przyłączonych do naszego Xięftwa W ar- 
szawfkiego , i za trzymać bieg ich w czasie nay- 
krotszym, ile dozwalaią potrzeby cyrkulacyi 
wewnętrzney, tudzież względy winne interes- 
som bądź oby watelow, bądź kafs publicznych, 
posiadaiących mniey lub więcey tychże bile­
tów bankowych.
Że ważną zwłafzcza ielt rzeczą Itale natychmiaft 

poftanowie, wartość znaków llużących tak przy­
chodom publicznym w kafsach krajowych, iak 
zamianom i tranzakeyom między obywatelami.

Że wypada oraz ułatwić (posób uiszczenia 
się ze fwych opisów,- osobom posiadającym f 
papiery fpadłe wlzacunku, a które dotąd mo- t 
gly bydź użyte w tym celu według ich walo- • 
ru nominalnego.

Poltanowiliśmy i Itanowiemy co naUępuier | 
Art: I. Bilety banku Wiedeńjkiego niemo- | 

gąmieć żadnego biegu, ani wolnego, ani przy­
muszonego w kraiach naszych,. które Ikładały 
Xięlłwo WarszawJkie przed cefsyą zawarowa- 
ną §4 artykułu 4 w traktacie WiedeźlŁim za­
szłego 14 Października..

Art: II. Od dnia 6 Czerwca 1810 roku też 
bilety zaprzedaną wszelkiego również biegu 

wprowincyach uftąpiouych wspomnionym ar­
tykułem.

Art: III. Do tego terminu i zaczynając od 
dnia ogłoszenia ńinieyszego dekretu, też pa­
piery w kształcie pod iakim mieć będą walor 

I w kraiach- Auftryackich, zachowaią wtranza- 
kcyach obywatelkach dwoifty bieg . ieden wol­
ny, drugi przymuszony. Nie mogą bydź przy- 
ięte ani dawane według fwego waloru nomi­
nalnego , iak tylko ile Itrony interefsowane na 

. to dobrowolnie między fobą przyftaną. Po­
winny bydź wzięte i dane w każdey inney 
tranzakcyi, Itosownie do Iwey wartości rze- 
czywiltey, Itanowiąc one na pięć procentu ni- 
żey od kursu zmiany, w najbliższych prowin- 
cyach Aujtryack ch. Ten kurs zmiany, bę­
dzie każdodziennie ogłaszany w głównym mie­
ście cyrkułów albo powiatów, i wszędzie 
przybiiany u drzwi Ratuszów lub mieszkań Sę­
dziów mieyscowycb. Urządzenie wydać się 
maiące przez naszego Miniftra Skarbu, i które 
będzie przyłączone do ninieyszego dekretu dla 
oświecenia Podprefektów lub przełożonych 
Adminiftracyi Cyrkułów, wfkaże miafta lub 
mieyscahandlowe kraiów Aujtryackich, w któ­
rych kurs zmiany będzie miał Hużyć do ure­
gulowania wartości biletów bankowych, dla 

.każdego cyrkułu lub powiatu- naszych no­
wych prowincyy^

Art: IV. Również od dnia ogłoszenia niniey­
szego dekretu do 6go Czerwca przyszłego , po­
datki będą mogły bydź opłacone do wyboru 
płacących, bądź w gotowiznie , bądź papie­
rami; lecz te ofiatnie nie zolt.iną inaczey przy- 
ięte w kafsach publicznych, iak w fzacunku 
wyrażonym w poprzedzającym aitykule, to 
ielt, na pięe od fta- niżey od karsu zmiany 
w naybliższych prowineyach Auftryackich.
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Nasza Rada Stanu poda Nam iak nayipieizniey 
fwoie zdanie upowodowane względem umniey- 
azenia, któreby przez ten sposób opłaty, mo­
gło ftać się potrzebnem w rozmaitych podat­
kach.

Od dnia ogłoszenia ninieyszego dekretu i 
dopóki nierozltrzygniemy potrzeby takowe­
go umnieyszena, podatki nieftałe będą tym- 
czasowie wybierane w połowie tylko taryfy 
onych teraznieyszey.

Art: V. Od dnia ogłoszenia ninieyszego de­
kretu wszelkie długi i obligi opłacić się mia- 
ne i zaciągnione w monecie papierowey, będą 
uiszczone, fiosownie do obrachunku którym 
się ultanowi, iaka była ilość długu w warto­
ści rzeczy wiltey według kursu zmiany w cza­
sie zaciągnienia tegoż długu. Takowa wartość 
Zoltanie opłacona do wyboru dłużnika , bądź 
papierami w kursie przyjętym do opłat wkas- 
sach publicznych według artykułu poprzedza­
jącego, odtrącając iednakże dwudzieltą część 
długu, zaczem dłużnik będzie mógł użyć 
biletów bankowych w kursie, iakimaią rzeczy­
wiście podczas terminu opłaty wnaybliźszych 
prowincyach Aujtryackich. Nasz Minilter 
Sprawiedliwości każę, Loro tylko będzie mo­
żna, ogłosić i wprowadzić w dziennik praw, 
Taryfę okazuiącą wszelkie odmiany, którym 
kurs był podległy, od czasów zaięcia kraiu 
pod pan iwanie Aufiryi.

Art: VI. Ogłoszenie ninieyszego dekretu bę­
dzie ulkutecznione tegoż famego Unia w Kra­
kowie i we wszyftkich głównych mialtach Cyr­
kułów nowych prowincyy. Będzie także do 
dziennika praw wprowadzone.

Art: VII. Naszym Minilłrom Skarbu i Spra­
wiedliwości, każdemu w czem do niego należy, 
dopełnienie ninieyszey ultawy zalecamy.— 

(podpisano) Fredeuyk August.
przez Króla

(L. S.) Minilter Sekretarz Stanu 
Staniftaw Breza, 

Zgodno z oryginałem:
Minilter Sekretarz Stanu . 

Staniftaw Breza, 
Zgodno z oryginałem :

Minilter Skarbu
W ęgleńfid.

Józef Czyzewfld, Sekr: ^Gener: M. S.
Zgodno z oryginałem:

Felix Łubień/ki 
Minilter Sprawiedliwości.

Antoni Joneman, Sekr: Gener: Minilterii 
Sprawiedliwości.

JO. Xiąźe Naczelny Dowodzca Woysk Pol­
skich, oglądał na dniu 15 b* m. Szkoły Artyl­
leryi i Inżenierów, cxa minował rozmaite u- 
czniów prace, i był bardzo z nich kontent. 
Oświadczywszy to wyraźnie tak Professorom , 
iako i Kadetom, dołożył tym ostatnim, iż 
ufa zupełnie, że odpowiedzą w czasie zamia­
rowi, do którego są powołanemi, wystawiw­
szy im wielkość nadziei, iaką oyczyzna po­
kłada w nich na przyszłość. — Kadeci powo­
dowani wdzięcznością, na przybycie przyo­
zdobili portret pierwszego założyciela swego 
laurem i girlandami, i stanąwszy potym w pa­
radzie woyskowey przed Arsenałem, po odby- 
tey rewizyi wykrzyknęli po trzykroć z nay- 
większym zapałem: Niech łyie JO. Xiąże 
nasz Opiekun i Dobrodziey 1

... . ił mi jHiiij ..........

W O Y S K O POLSKIE.
W kwaterze głowney w Warszawie dnia 

16 Stycznia igio.
SZTAB G'E N E R A L Ń Y. 

Rozkaz Dzienny.
JO. Xiąźe Naczelny Wódz zwiedziwszy 

wczoray fzkołę Elementarną artylleryi, i fzko- 
łę Elewów artylleryi i Inżynierów, gdy miał' 
fposobność przekonania' się tak o pilności 
Profefsorów iako' i o poltępkach uczniów, 
ma fobie za obowiązek oświadczyć Dyrekto­
rowi Podpułkownikowi Mallet ukontentowa­
nie fwoie za światły dozor i Itaranie, którego 
wszędzie widział ślady.

Na równą zaletę u JO. Xięcia Naczelnego 
Wodza zalłużył fobie Dyrektor artylleryi Pod­
pułkownik Bontems za piękny porządek, któ­
ry poltrzegł w zbroiowni, i spieszne wydo- 
Ikonalenie robot kompanii rzemieślniczey w 
arsenale. - .

Generał brygady Szef fztabu Generalnego 
(podpisano) Fiszer, 

z Pultufka dnia io Stycznia.
Rada Powiatowa tuteysza , zamykaiąc fwe 

posiedzenie konltytucyine dnia 2go Stycznia 
1810 roku przepisane, ma fobie za obowią­
zek do wiadomości publiczney podać zalługi 
Wielmożnego JPana Broniewskiego , Podpre- 
fekta a bywfzego Prezesa Izby Wykonawczey 
tegoż Powiatu, który tak pod czas woyny w 
roku 1806 zaczętey , a iftotnie do Czerwca 
1807 w tymże Powiecie trwaiącey, która ten­
że Powiat znifzczyła, nie tylko pracą, wda­
waniem się, ale osobą i maiątkiem Iwym za-
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„ zmierza do urządzenia mego Pańftwa, tak- 
„ iżby teatr woyny na zawsze był oddalonym 
„ od moich prowincyy Francuskich. i Wło- 
,, fidch , gdyż ludy mego Króleltwa które od 
„ kilku wieków było teatrem woyny, poznały 
„ dokładnie wszyltkie kłębki iakie woyna 
„ ściąga. Lift ten nie maiąc innego celu, pro- 
,, fzę Boga , aby miał WPana Mości Panie 
„ Prezydencie Senatu w łwoiey Swiętey i go- 
„ dney opiece. “

W Trianon dnia 18 Grudnia 1809.
• (Podpisano) NAPOLEON.

Odpowiedź Cesarza na Adres miafta Me- 
dyołanu.

„ Mości Panie Prezydencie mego dobrego 
,, miafta Medyolanu, Odebrałem adres mego 
,, dobrego miałta. Przyimuię iego uczucia ; 
„ Czułem ukontentowanie z dobrego ducha 
„ iaki ożywiał łtolięę mego Króleltwa, w ca- 
,, łym ciągu woyny. Lift ten nie maiąc in- 
,, nego celu profzę Boga, Mości Panie. Prezy- 
„ dencie, aby miał WPana w fwoiey Swiętey 
„ i godney opiece.

w Trianon dnia 18 Grudnia 1809. 
(Podpisano) NAPOLEON. 

Dziś w południe Cesarz złuftrował wszy- 
fikie oddziały gwardyi Cesarłkiey, piechotę, 
iazdę, artylłeryą i wszyłlkie ekwipaże poło­
wę-

Królowa Neapolitanjka dała wczoray w wie­
czór wfpaniałą biesiadę w pałacu Elis.ee Na- 

i poleon. Dziennik Paryzki donosi, iż w tym 
B pałacu około logo Stycznia mieszkać będzie 
i Cesarzowa Józefina.

Zapewniała, iż Królowa Hollender/ka ieft 
a mianowana W ielką Opiekunką inftytutów Ce- 
| sarłkich. edukaeyi poświęconych w Ecouen i 
i Saint Denis.

Xiążę Prymas ligi Reńjkiey przybył do Pa­
ryża ; osoby które mu towarzyszą są naftę- 

। puiące: Szambellanowie Pericourt i Dies- 
baehy Sekretarz tayny Pan Egerer, i Pro- 
fefsor Pan Placide Hernes Saint Emmeran, 
którego pomieniony. Xiąże wezwał, pisząc do 
niego lift bardzo- podchlebny, aby mu towa­
rzyszył do Francyi.

Xiąże Campo Chiaro, Radzca Stanu Kró­
la Oboyga-Sycylii, przybył do Paryża.

Dzienniki Angieljkie napełnione są fżcze- 
gółami fełtynow, iakie daią dla Poiła Perfide- 
go. Ten mniemany Poseł ieft tylko proftym 
ofticerem niższey rangi użytym przy Gu­
bernatorze Fspahańjkim. łNazwiłko iego ieft

ganiał; w transmirszach W woynieteraźnieyfzey 
ile mógł ochraniał, wftawiaiąc się, przekłada­
jąc biedę. Ale maiąc bardzo obfzezny po­
wiat , fwym kofztem wiele utrzymuiąc offi- 
cyałiltów iak nayregularniey i bez parcylnie 
i bez interefsownie wypełniał rządowe zlece­
nia , fprawiedliwość partykularnym wymie­
rzał, fani poświęciwszy się na ulługę Powia­
tu , Rada więc Powiatowa , niemoże przed 
publicznością zamilczyć tego podziękowania 
i fzacunku winnego imieniem fwym i fwych 
współ obywateli.— Działo się na Sefsyi Rady 
Powiatowey w Pułtu/ku d: 10 Stycznia r. 1810

Karol Zambrzycki P. R. P.
z Drezna dnia i Stycznia.

Słychać, iż Nayiaśnieyszy Pan mianował 
Barona Racknitz, Wielkiego Kuchmifirza, 
pierwszym Marszałkiem nadwornym, a Mar­
szałka nadwornego Junpling, Wielkim Ku- 
chmiftrzem; Hrabiego zaś Bitzthum, dyrekto­
ra zabaw, Marszałkiem nadwornym, ńako- 
niec fzambelana Miltitz^ dyrektorem zabaw. 
Szambelan Gablenz ma bydź pierwszym Izam- 
belanem, a ieden Polak z familii fzlacheękięy , 
ma otrzymać urząd Wielkiego Marszałka Kró- 
łowey Jeymości.

z Paryża dnia 30 Grudnia
Generał Bonnefouse, Prefekt pierwszego 

okręgu morłkiego, mianowany ieft Baronem 
Panltwa.

Okręt Józefina wypłynąwszy z Isle-de- 
France dnia 25 Października, zawinął d° por­
tu Tejt niedaleko Bordevux dnia 23 Grudnia. 
Znaj’duie się na nim 7,59 worów cukru wa­
żących 50,000 kilog; 1,304 pak kawy , 57 
pak indigo z Isle-de France ważących 7.400 
kilog; 210 pak indigo z Bengulu ważących 
24,500 kilog , 20 pak bawełny ; 58o Rtuk nan- 
kinu; dwie baryłki goździków; pół paki ka­
wy z Moka ; ieden wor chiny ; i iedna pa­
ka lekarftw gorzkich.

— Dnia 31. — Monitor dzisieyszy zawie­
ra w sobie rozmaite adrefsa Senatu, fądu kas- 
sacyinego Króleltwa FV lojkiego i miałta Me- 
dyoląnu, przełłane Cesarzowi i Królowi z 
powodu zawarcia pokoiu, na które Cesarz w 
naftępniący fposób' odpowiedział.

Odpowiedź Cesarza na Adres Senatu:
,, Mości Panie Prezydencie Senatu, oświadcz 

,, W Pan Senatowi moie podziękowanie za ie- 
„ go oftatni adres. Prowincye Illiryifkie two- 
,, rzą- granice coraz bardziey Królefiwo mo- 
“ ię zabezpieczające. Stała polityka moia

Elis.ee
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Mehemed Hufsęin, i żadnego nie ma urzędu 
publicznego. Wyftany ieft od fwego Pana 

’ w interefsach tylko handlowych, które Gu­
bernator, ten utrzymuie zkompanią Angieljką 
w Indyach Wschodnich. Z tym wszyftkim 
gdy przeieżdzał przez Konftancynopol, Pan 
Adair dawał dla niego feftyny, iak gdyby 
był ofubą bardzo znaczną, a w Londynie czy ­
nią mu honory i okazuią względy, które go j 
zapewne zadziwiają.

Generał Hrabia Montmorency Gubernator 
w Compiegne umarł dnia wczorayszego wie­
czorem w Paryżu.

Pan Otto, Minifter Francuzki przy Dwo­
rze Bawarskim, odebrał dnia 20-b. m. w Mo­
nachium nominacyą fwoią na Poiła w Wie- 
dniu. Czyni on przygotowania do drogi.

Załoga z Gironny przybyła dnia 14 b. m. 
do Perpignan.

Hrabia Schlitz, Poseł nadzwyczayny Klę­
cia Meklemburg Srh^cią i Pan Groos Radz- 
,ca tayny legacyi Wielkiego Xięcia Badeń- 
fkiego, pjzeieżdzali przez Nancy dnia 25 ia- 
dąc do, Paryża. Goniec,Poiła Aujlryackie- 
go , przeieżdzał przez Nancy tegoż famego 
dnia ; iedzie on z Paryża do Wiednia.

Król Baw arjki. wprzód nim wyiechał zBar- 
stir' Ornain raczył podarować tabakierę Two­
im herbem ozdobioną, i dyamentarni wysa­
dzaną, Połkownikowi Bajllot , pierwszemu 
Adiutantowi Marszałka Klęcia Rrggib, któ­
ry fprawował obowiązki Sza rnbełlana w czasie, 
gdy tea Monarcha z małżonką fwoią znaydo- 
wał się u pomi nirtnego Marszałka.

— Dnia 1 Stycznia. — Dawniey tak iak 
r dziś mieszkańcy miaft i wsiów, w dzień no­

wego roku iedni drugim winszowali,' iżfzczę- 
śliwie przeżyli przygody zeszłego roku , i ży­
czyli sobie pomyślności przy zaczęciu roku. 
Dziś iak dawniey dzieci cisną się około swo­
ich rodziców, małżonkowie uftalaią, związki, 
które ich łączą, przyiaciele wybaczają sobie 
przemiiaiące urazy które ich poróżniły; wfzy- 
scy się wyszukuią. Poeci nawet'sami szcze- 

. pze się sc xaią, i dworacy obowiązujące od- 
daią sobie przy (ługi. A tak ludzie we 30 ,
w Ito, w iooo lat, zawsze maią też same na- 
łogi, tez same fkłonnosci. Hic prócz roku 
nie odmieniło się. Lecz to ieft dobrą wróżbą 
,or* ówoch miesięcy , iż handel dawny swóy 

. _ meg o.łzyikał. Złotnicy, jubilery, przedaiący 
kleynoty, pautetnicy, kobiety fprzedaiące 

11 firoie, introbgatorowie, fabrykanci likworów, 
kamieniarze, zegarmiftrze &c, wszyscy ftara- 

ią się zwrócić uwagę przechodniów, i cieka­
wość publiczną zaoitrzyć wybompśęią fwoich 
zegarków, i nowością fwoich płodów. Wier- 
szopisy, wynalazcy Amblemów i dewizów, no­
cy przepędzaią na ułożeniu* dowcipnych na­
pisów któremiby cukierki Panom Berthele- 
mont i Tidela Berger obwiiano. Dobre mat­
ki od trzech dni myślą o kolędzie iaką da­
dzą kochanym córkom fwoim. Nowe poja­
zdy rozpalają bruki i na chwilę tylko zatrzy­
mują się przed Palais Royal, na ulicach Ri- 
chelieu, Vivienne, Neuva des petics, Thion- 
ville, Saint Denis i des Lombards-. ieft to 
okropny łolkot i ruch ukontentowanie fpra ■ 
wuiący. Uśmiech maluie się na wszyltkich 
twarzach, wesołość iaśnieie w oczach wszylt- 
kich. 'Cudzoziemców ieft wielkie mnóftwo , 
wszyscy są zdziwieni i kontenci. Dzień, pier­
wszy nowego roku nigdy nie był obchodzo­
ny z większą okazałością ; Paryż nigdy nie 
był wspanialszym.

— Dnia 2.— Słychać, iź Panowie Mont- 
morerNy. Mortemar, Montesquiou i Roche- 

JiSHcauLd, zoftali mianowani Xiążętami.
Ekwipaże Wielkiego Marszałka pałacowego 

wyszły w tych dniach do Bajonny.— Wfzy- 
scy Generałowie z woylka Francuskiego w 
Hiszpanii, którzy bawią ■w Paryżu, odebra­
li rozkaz, ażeby do korpusów swoich powró­
cili, WoyOso odwodowe, które się tworzy 
w okolicach Bajonny, ma bydź ogromne. — 
Po zdobyciu Gironny, Marszałek Augereau 
przedsięweżmie teraz oblężenie Leridd.

Dnia wczorayszego, iako w dzień Nowego 
Roku, przyjmował Cesarz Jegomość powin­
szowania władz kraiowych; łecz bez żadnych 
mów, co Wyraźnie w liście Wielkiego Milicza 
obrzędowego namienjono.

Hrabina Metternich była przedltawiona Ce­
sarzowi Jegomości przed wyjazdem swoim do 
Wiednia.

Nowo mianowani fzambelanowie w liczbie 
4o należą do klafsy naybogatszych właścicie­
li we Francyi; nie będą oni brać żadney pen- 
syi.

Król Wirtemberjki ina dnia dzisieyszego 
wyiechać na powrot do krain swojego.

Wyrok C-sarlki pod dniem 26 Grudnia Ha­
nowi przepisy względem mianowania Audyto­
rów; powinni oni mieć naymniey lat 20, u- 
czynie zadosyć obowiązkom konlkrypcyi, i 
posiadać' przynaymmey &,ooo franków ro­
cznego dochodu. Po trzech latach nikt nie-
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pozyfka tego urzędu, kto nie będzie biegłym 
w prawie.

X ąże de Campo Chiaro przybył do tu- 
teyszey Itolicy w charakterze Ambafsadora 
Neapolicań/kiego.

Uchwała Senatu potwierdziła proiekt poda­
ny od Rządu, ażeby deputowani z 5tey kolei 
urząd fwoy przez ciąg posiedzeń ciała prawo­
dawczego fprawowali, Itosuiąc to nawet do 
przyszłorocznych posiedzeń, dopóki naltępcy 
ich niezoflaną obrani.

Wyrok G :sar£ki wydany na przełożenie Mi- 
niftra wewnętrznego lianowi, ażeby Prefekt 
departamentu Alp Nadmor/kich, »i pierwszy 
inżynier tegoż departamentu, powrócili mia- 
łtu Nizza 41,000 franków, za które toż mja- 
Ito zaręczyło, a to z przyczyny, iż obydwa, 
wbrew rozkazowi generalnego dyrektora mo- 
Itów i gościńców, i chęoi rady municypalney 
W Nizza , umyślili zabezpieczyć miatto i ter- 
rytorium iego od byftrey rzeki Paglion. Do­
świadczenie pokazało, iż wszyltkie ich przy- - 
sposobienia na nic się nieprzydały, gdyż na­
kazane przez nich roboty wóda dnia 18 Lilto- 
pada r. b. zalała i popsuła.

Dziennik Paryzki wylicza smutne wypadki, 
które zaszły wtoku 1809, i czyni uwagę, iż 
pospolicie lata kończące się na g były nie- 
fzczęśliwe, nie wnosząc iednak z tego trefun- 
ku , ażeby to było powszechną regułą. I tak 
w wspomnionym roku utraciła Francja-. 1 )
z woylkowych; Marszałka Lannes, Xiążęcia 
Montebello, 4ph Generałów dywizyi, 12 in­
nych ^Generałów, i dawnieyszego dowodzcę 
gwardyi narodowey Pnryzkiey, nazwilkiem | koyność paauie w tey części Hiszpanii, gdyż 
Santerre; 2) z urzędników: Miniltra Cretet, I woysko Francuzkie powróciło do stanowisk 

g swoich nad Tagiem, Głowna kwatera Mar-Radzcę ftanu Fourcroy, oraz r5 Senatorów, 
Prezydentów i członków ciała prawodawcze­
go, 14 uczonych, i 24 artyltów. Wymienia 
daley śmierć 27 znakomitych cudzoziemców, 
pomiędzy któremi znayduie się tylko .ieden 
Xiąże, Karol Ambroży, Prymas lYęgierfki, 
brat Gesarzowey. W liczbie tey mieści oraz 
Ignacego Potockiego, dawnego Miniltra łta- 
nu w Polszczę, Marszałka Litew [kiego, zmar­
łego w 58 roku życia, ttfdzieź Hrabiego Bose, 
Miniltra łtanu Króla Jegomości Sa,Kiego. Koń­
czy na wymienieniu 18 osob, które prz^s^ło 
100 Lit miały, a między temi kładzie Mi­
chała /Lebeckiego, który w 120 życia umarł 
W Toruniu.

z Bajonny dnia 2$ Grudnia..
Podług nayświeższych wiadomości z Hisz­

panii, zawiść między -fakcyą Angiel/kąL pat- 
tyą jtak nazwanych patiyotów Hiszpańskich 

■w prowincyach niezaiętyeh ieszcze woyskiem 
Francuzkim, doszła do naywyższego stopnia. 
Zaiste, fakcya Angielska ma ciągle przewagę 
w Andaluzyt, a mianowicie w Sewilli i Ka- 
dix', lecz winnych prowincyach, iako to w 
Grenadzie, Murcyi, IPalencyi &c. Junty 
prowincyonalne utrzymały się przy znacze­
niu swoim, i niechcą uznawać władzy nowey 
Kommissyi Rządowey w Sewilli, którą na 
mieyscu Junty Gentralney uftanowiono. Od 
wyiazdu Margrabiego IVedesley, który wspo- 
mnioną Juntę skassował, partya Angielska 
wiele znaczenia swoiegO utraciła, czemu ani 
Poseł Angielski Frere, ani naczelny dowodz- 
ca IV ellesley (Lord Wellington'), który nie­
dawno zwiedził Kad.x i Sewillę, zaradzić nie 
mogą. Generał Romana, ieden tylko z zna­
komitych Hiszpanów, oświadczył się za par- 
tyą Angielską. Arcy-Biskup Toledański, na­
leżący także dp tey partyi, człowiek słaby, 
daie się powodować kilku intrygantom, któ­
rzy nie maią za sobą opinii publiczney. Xią- 
źe Infantado kłóci się z Posłem Angiel­
skim, i miał z nim nienaypięknieyszą przy­
godę. Nieczynność Generałów Angielskich 
w czasie ostatnich zaczepnych działań ze Itro- 
ny Hiszpanów, oburzyła wielu iawnych ftron- 
ników Anglii przeciwko gabinetowi Londyń­
skiemu. , '

•Lekka iazda Francuzka ścigała niedobitki 
woyska Hiszpańskiego poraź mego poci Oc- 
cana, aź do Ciudad-Ręal, skąd cófnęlisię 
w góry Syerra-Morena. Odtąd zupełna śpo- 

szałka Mortier, który w tameczney okolicy 
ma teraz naczelne dowodztwo po powrocie 
Króla i Marszałka Soult, Maiora generalne­
go , do Madrytu, znayduie się w Toledo. 
Marszałek Hictor przeniósł swoią kwaterę do 
Aranjuez. Generałowie Sebastiani i Des- 
soZZej, powrócili także, do Mądry tu, gdyż 
w tey chwili nie maią ieszcze nastąpić zacze­
pne działania przeciwko ppłudniowey Hisz­
panii,

Woysko .Angielskie nieópuściło ieszcze 
Estremadury, i zapewniają, że cofnięto roz­
kaz, ażeby powróciło do Portugalii.

W Zachodniey także Hiszpanii, gdzie Król 
Jegomość poruczył naczelne dowodztwo Ge­
nerałowi Keller  mann , synowi Xiążęcia Val- 
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wy, żadne ważne działania woienne nie na­
stąpiły^ Woysko Francuzkie zaymuie część 
prowincyi Leon i zachodnie powiaty Prowin- 
cyi Salamanka. -

Mówią, iż Cesarz Jegomość Napoleon wy­
słał Generała Savary, Xiążęcia Reggio , w wa­
żnym zleceniu do Petersburga. (Przeież- 
dzał on, iakJłychać, przez Berlin i Króle­
wiec).

z Madrytu dnia 12 Grudnia.
Naród Hiszpahjki zawsze Iłynął z swoiey 

Iłuszności i rzetelności. Pisarze obcy którzy 
opisywali obyczaie i charakter tego ludu, od­
dawali zawsze pochwały iego powadze, fzcze- 
rości i Itałości w dochowaniu przysięgi, na­
wet z niebezpieczeńltwem życia. Sprawcy te- 
rażnieyszey woyny, nieprzeftaiąc na tym iż 
dali temu ludowi charakter ćdziki bez przy­
kładu , Itarali się nadto przytłumić wfercu Hi­
szpanów wszelkie uczucia honoru. Wma­
wiali w nich, iż mogli bezkarnie niedotrzymy- 
wac Iłowa i przysięgi, twierdząc że takowy 
wyitępek miłym będzie w oczach Boga i oy- 
czyzny. Jakże obchodzić się wypada z żoł- 
nierz-.mi Hiszpań/kiemi, którzy niema;ąc do­
syć odwagi by z orężem w ręku polegli, z nay- 
większą podłością używali spofobów ocalenia 
życia, poczym przełamali przysięgę przez 
nich wspaniałemu zwycięzcy wykonaną,, któ­
ry im przebaczył. Niewdzięczność iaką 
za dobrodzieyftwa Królowi okazali, ścią­
ga na nich hańbę wieczną w oczach całego 
świata. Wielu z tych nędzarzów, powiękfży- 
ło siły nieprzyiaciehkie, i powtórnie przeciw 
oyczyżnie walczyło. Utracili oni gorszącym 
wiarołomftwem prawa woyny. Król przez 
fzlachetną fwoią łałkawość, mógł im raz prze­
baczyć ; lecz teraz ani może , ani powinien 
dla honoru narodowego, zezwobć na to, aby 
ta nowa zbrodnia nie odniofla kary , która 
spaść musi na tych którzy się tak wielkich 
dopuścili zbrodni. Przykładna kara przypo­
mni każdemu Hiszpanowi, co winien fwoiey 
oyczyżnie i honorowi.

z Wiednia dnia 30 Grudnia.
Dwór nafz przez usilne itarania wypłacił 

Francuzom w oznaczonych terminach zaległe 
raty kontrybucyi woienney. Nic iuż więc 
nieprzeszkadza zupełnemu ultąpieniu woylk? 
Francuzki ego zMonarchii Aujłrmckiey; ia 
koż wspomnione woyłko wychodzi z prowid- 
cyy tey Monarchii w dmath zawarta umową 
przepisanych.

Znayduią się teraz w tuteyszey ftolicy na- 
Itępuiący Polłowie: Hrabia Finkenftein, Po­
seł Prufkj, Baron Muller, fprawuiący inte- 
refsa Rządu Szwaycar(kiego, i Pan Ni/sen, 
fprawuiący interefsa Duń/kie. Spodziewamy 
się ieszcze Hrabiego Beroldingen, Poiła Wir- 
tember(kiego, i Hrabiego Otto, Poiła Fran- 
cuzkiego. Hrabia Sołtyków ma bydź miano­
wany Poiłem Rofsyi/k m przy Dworze naszym. 
Inni Polłowie Ligi Ueh/lieynieodebrali ieszcze 
Hitów wierzytelnych.

•— Dnia 3 Stycznia. — Gazeta dworlka 
dzisieysza (którąśmy odebrali) nieobeymuie 
żadnych wiadomości, któreby czytelników na« 
fzych interefsowae mogły.

z Pragi dnia 5 Stycznia.
! W końcu przeszłego roku przybyły tu dwa 
| regimenta piechoty, Arcy-Xięcia Raynera i 
e Hogelsanga, przeznaczone na załogę w na- 
[ szym mieście; przynęto ie z okazałością. Po- 
’■ dobną cześć odbieraią wszędzie bataliony mi- 
; licyi, powracaiące do domu. Gdy 5ty bata- 

1 lion Bunzlaufki; rozpuszczono w Benaszek, 
dowodzca iego zakończył mowę fwoią naltę- 
puiącemi Iłowy:— ,, Kamraci, okazaliście, i 
zawsze okazuiecie, iż prawdziwy Czech, iy- 

s ci« nawet fwoie za oyczyznę i Monarchę z 
| chęcią poświęcać pragnie. “— Po czym cały 

i batalion iednomyślnle wykrzyknął: Przysię­
gamy.

z Prezburga- dnia 26 Grudnia.
I Podług etatu pokoiu, wyznaczono naftępu- 

iące mieysca dla Geuerałów Auftryackiey : w 
j Czechach, dowodzi Generał Feldmarszałek 

Kollowrath ; ma tam: 6 Feldmarszałków Leu- 
tnantów, a między niemi: Fa< aucf t, Fin- 
cent, Klenau i FFeifsenwolf, oraz g Gene­
rałów- Majorów. W Marawii, dowodzi Feld­
marszałek Arcy-Xiąże Ferdynand ; ma tam: 
4ch Feldmarszałków Leutnantów, a między 
niemi St Julien 1 ymiu Generałów-Majorów. 
W wyższey i mższey Auftryi f dowodzi Feld­
marszałek Xiąże Jan Lichtenjtein; ma tam: 
4ch Feldmarszałków-Leutnantów, a między 
:nnemi Am E de, Stipsitz, i Rosenberg, o- 
raz 6ciu Generałów - Majorów. W wewnętrz- 
ney AuEryi, dowodzi Generał iazdy Xiąże 
Hohenzollern; ma tam: 2ch Feldmarszałków- 
Leutnantów i 3ch Generałów -Majorów. W 
Gailicyi lelt 5ciu Feldmarszałków-Leutnan­
tów, a między niemi Meerfeld i Majer, oraz 
jaiiu Generałów-Majorów, pomiędzy które- 



mi znayduie się Generał Mohr. W Węgrzech 
dowodzi Feldmarszałek. Mbuinzy ; ma tam: 6 
Feldmarszałków - Leutnantów, a między nie 
mi Giulay, i Blanchi, oraz to Generałów - 
Majorów. W Sławonii dowodzi Generał Feld­
marszałek. Simbscheni ma tam: ach Feldmar­
szałków - Leutnantów i 4cb Generałów-'Ma­
jorów. W Kroacyi dowodzi Feldmarszałek 
HUler ; ma tsm : iednego FeldmarszMka-Leu- 
tnanta i iednego Majora. W Bannacie do­
wodzi Feldmarszałek -Leutnant Duca; ma tam: 
Feldmarszałka - Leutnanta Radiiojewich i 5ch 
Generałów-Majorów. W ziemi Siedmiogrodz- 
kiey dowodzi Feldmarszałek Kcllowrath - 
Liebjłeinfki, do którego należy maiętność 
Liebjtein. w Czechach ; ma tam: ach Feld­
marszałków -Leutnantów i 5 Generałów-Ma­
jorów.

z Semlina dnia 4 Grudnia.
(z Gazety BerUń/kicy.)

Dnia wczorajszego odebraliśmy tu naltę- 
puiące wiadomości z Turcyi. Po krwawych 
bitwach przy Sylijlryi, naczelny ■ Generał 
Rofsyifki, proponował rozeym Wielkiemu 
Wezyrowi, który oświadczył, iż na to przy- 
łtanie , ieżeli Rofsyanie obowiążą się do ultą- 
pienia z Multan, Wołoszczyzny i Befsarabii. 
Warunek ten całkowicie odrzi^ono. W Bel­
gradzie i całey Serwii panui# wielka trwoga 
z przyczyny obrotu, iaki teraz woynawzię­
ła nad Dunaiem. Wielu nayznakomitszych 
mieszkańców ziechali do Belgradu dla nara­
dzenia się z Jerzym Czerny, czyli wypada pro­
wadzić daley woynęzPortą, lub z względu 
na teraźniejszy Itan rzeczy, poddać się ieydo­
browolnie pod pewnemi warunkami.

Od Granic Auftryackich dnia 3o Grudnia. 
/ z Gazety Berlińfldey )

Donoszą z Semlina pod dniem i3 Grudnia, 
iż Jerzy Czerny nienależał do popełnionych 
gwałtów przeciwko Auftryi, i nie ieft złożo­
nym z urzędu, ani poiechał do Rojsyiy lecz 
zdaiesię przychylać do życzenia naczelników 
Serwiań/kich , licznie zebranych w Belgradzie, 
to ielł ażeby zaniechano myśleć o utworzeniu 
kraiu Serwtańjkiego, i poiednano isię z Tur­
kami. — Po niedawnych bitwach z Rofsyana- 
mi zdobyli Turcy bardzo wiele fprzętów W0-” 
iennych , i mniey ludzi od nieprzyjaciół Two­
ich utracili.

z Londynu dnia 20 Grudnia.
Od czasu oftatniey odmiany wrządzię óe- 

wil/kim zaszłey, przez którą Arcy Bilkup Tą- 
ledań/ki, obiął Ityr rządu, interefsa Hiszpań- 
/kie z większą dzielnością odbywaią się. Aby 
wynalcść fundusz potrzebny ku obronie pu­
blicznej, nie tylko frebra kościelne zabrano, 

; ale nadto przyswoiono sobie i dochody na« 
zwane Kanoniczne, i przymuszoną pożyczkę 
na tych bogaczów nałożono, którzy wolą rsczey 
nasycać, swoie łakomltwo, aniżeli przyczynić 
się do niepodległości i całości Pańftwa, Od 
czasu wtargnienia Francuzów bydło, konie i 
muły, są bardzo rzadkie. Pozoltała iednak 
znaczna liczba zrzebiąt które iuż sił nabrały, 
i wszyltko co znaleść można było , zabrano 

j dla woyika; muły i konie cugowe, właścicie­
le przymuszeni byli pod najsurowszymi ka- 

i rami oddawać urzędnikom publicznym na ten 
{koniec wyznaczonym, którzy ich do polługi 

publiczney używali.
Ogłoszono wyrok Klęcia Regenta pod dniem 

6 Lipca wydany, który trzech tylko człon- 
i ków regeńcyi lianowi, to ielh Patryarchę 
f Lizboń/kiego, Margrabiego Minas i Margra- 
. biego MoncA.ro - Mor. Tenże sam wyrok mia- ’ 
s nui® Pana Artur Wellesley fLorda Welling. 
i ton^ Marszałkiem Generalnym wszyKkich sił 

: Portugallkich. a Generała B resforc dowodz- 
cą naczelnym woylk Portuga /kich. Regen- 
cya nie może użyć żadnego środka tyczące­
go się obrony kraiu i woyika, bez naradze­
nia się z Lordem Wellington.

Ogłoszono tu naltępuiące rapporta:
Na okręcie Cesar w porcie Flessyngi dnia 

n Grudnia.
,, Mości Panie , mam honor uwiadomić 

WacPana o tym, co zaszło przed iego przy­
byciem, i od czasu moich oltatnich urzędo­
wych rapportów.

„Statki potrzebne na zabranie woyR.a przy­
były dnia 25, zaczęto nazaiutrz ulkuteczniać 
zamiar który wprzód ułożyłem z Generałem 
Leutnantem Don, co się tycze zniszczenia ar­
senału, i wałów Flefsyng/kich od Hrony morza, 
Itosownie do zalecenia Hrabiego Lenerpoal, 
datowanego d: 13 a któreśmy d: 17 odebrali.

„Sześćfet maytków i rzemieślników zflotty 
' do tey roboty użyto, pod rozkazami Kapita­

na M.oor z okrętu Marlborough, któremu do 
pomocy Kapitanowie ze (tatku palnego Ton- 
linson i Henderson przydani byli. Gdy 
maytkowie- wypełnili zlecenie^ a Podpuł­
kownik Pilkington, dowodzca inżynierów 
Królewlkich, doniolł Podpułkownikowi Don 
iż wszyfikie miny na zniszczenię brani będą­

MoncA.ro
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cych przy wniyściu do portu zoftały ukoń­
czone , całe woylko tylną llraż wyjąwszy, 
wsiadło na okręty po południu dnia 9go« 
/ „Wybuchnienie min wczoray naftąpiło, i zu­
pełnie'.się udało, całałtrona portu od wlchodu 
nayprzód na powietrze wyniesioną zołtała ; 
lecz ponieważ zachodnia ftrona portu Flefsrn- 
gi, ieft daleko niższa nad linią wezbrania mo­
rza, zamierzone zniszczenie Itrony zachodniey, 
zagrażało zupełnym zalaniem całego mialła., 
przeto przeftaliśmy w tey ftronie na zniesie­
niu. tamy i wałów.

„Nayprzód zamyślaliśmy włtrzymać się z {pa­
leniem magazynów i zbroiowni, aż do zupeł­
nego naszego odpłynienia , ponieważ zaś za­
chodziła obawa, aby przez gwałtowny wiatr 
wfchodni , płomienie nie wdarły się do mia- 
ita, przeto podłożono ogień., który wszylikó 
pochłonął.

„ A tak Ftefsynga ftała się dla nieprzyjacie­
la nieużyteczną, równie iak i zbrojownia mOr- 

a port który był bezpiecznym ।{chronie­
niem dla wielu okrętów liniowych w ęzasie 
zimy, ieft teraz zupełnie zniszczony , i nie 
może bydź naprawiony,, chyba przez wielkie 
prace i niezmierne koszta.

„Kończę móy liltz wyrażeniem nayczułszey 
wdzięr zności ku Kapitanowi Moor, iż mi do­
pomagał w wykonaniu dzieła tak trudnego. 
Kapitan ten z wielką pochwałą wspomina o 
Kapitanach Tomlinson i Hendeason, i oin - ‘ 
nych olticerach, którzy zoltawaLi pod. iego 
rpzkazami.

’ Mam honor bydż, &c.
(podpisano) W. A. Gtway 

Kontr Admirał
Na Okręcie Clyde w Feer-Gat dnia 3gc 

Grudnia igog.
„ Mości Panie, wczoray w wieczór, nie- 

przyiaciel fpiesznie robił około bateryi nad 
tamą FPoolner, mimo naszego rzęsiftego o— 
gnia przeciw niemu wymierzonego.

„ Dziś o świcie dnia spoftrzegliśmy iż nie­
przyjaciel zrobił 4ry ftrzelnice: przeto Kapi­
tan Cartoret wylłał*"iTapr2od dwa oddziały 
szalup kanonierlkich, które zupełnie znifzczy- 
ły dwie ftrzelnice,. i bardzo inne ufzkodziły.

„ Około, południa-, Francuzi [prowadzili 3 
moździerze i iedno działo połowę , i zaczęli; 
łypać ogień przeciw naszym okrętom, a fzcze- 
gólniey przeciw naszym brygom , ftrzelanie 
trwało przeszło godzinę, baterya umilkła, i 
wszyftkie nasze okręty zaięły swoie; łta- 
now”ifko..

„ W tedy nasze szalupy Urazowe weszły 
do kanału łączącego dwa przeyścia W o il- 
fersdyke,\aby łotizyCkaly itatek płatki któ­
ry dniem pierwey burza zapędziła po za fre­
gatę la Pallas., który uratowały. Liczne 
woylka nieprzyiaciellkie ftały za tamą, i zo- 
bu (tron z ręczney broni łtrzelano, leęz to., 
iak rozumiem niesprr.wiło Ikutku, niektóre 
wyliczały dosięgły naszych szalup.

Szalupy kanonierłkie nieprzviaciellkie zda­
wały się. dosyć liczne i z fobą ściśnięte, prze­
to rozkazałem dwom fzalupom Clyde. aby się 
posunęły i w tę Itronę ftrzełały, iżby miały 
sposobność rozpoznania ich zbliłka.

„ Widzę że baterye nieprzyiaciełlkie nie fą 
tak posunięte iak mniemałem, i że fzalupy 
kanonierfkie nie popłynęły po za Gorejen. Je­
dnakże wysypuią bateryą w mieyscu tamy gu- 
•. uiącey nad kanałem, blifko o pół drogi mię­
dzy mialtem i oftatnią bateryą.

Mam honor bydź &c.
E.. W. C. Oven 

Kommodor.

Wypis, z- liftu Kommodora Gven pisanego, 
na okręcie la Fauorite przy Ter Fere dnia 
s rgo Grudnia.,

„ Nteprzyiaciel bardzo pracował około ba­
teryi PFoolverdyke, i gdybyią był (kończył, 
uczyniłby moie ftanowilko naytrudnieyszym; 
zatym mniemałem iż w terażnieyszych okoli­
cznościach , trzeba- było wszelkich sposobów 
użyć;, aby iego roboty spóźnić) i fzalupy ka- 
noniefikie bardzo mi w tym dopomogły.

,, Jeżeliby* w czasie naszego odwrotu nie- 
pizyiacUl' zagrażał nam blifkim natarciem , 
ufamy siłom naszym , i łtawiemy mu czo­
ło tak rozległe iak obszerność kanału do­
zwoli. Ponieważ czuię potrzebę abym w tyl- 
ney ftraźy pozoftał-, zdałem dbwodztwo o- 
krętu du Clyde memu pierwszemu Poruczni­
kowi. Spodziewam się iż WPan pochwalisz 
to rozporządzenie.

(podpisano) E. W. C. Oven,

•z Bostonu dnia 3; Grudnia.
Z powodu zerwania układów z Panem Jack­

son , Posłem Angielskim., lękamy się zno­
wu włożenia powszechnego Ambargo. Do­
mysł ten potwierdzają niektóre wyrazy w Po- 
sekłwie Prezydenta) na zagaieniu tegorocznych 
posiedzeń Kongressu, tyczące się środków 
woyskowych, jakich użyć wypada.

DODATEK



Z WARSZAWY DNIA 2ogo STYCZNIA ROKU 1810 w SOBOTĘ.

Izba E d u k a c y i n a.

Gdy poczet Kadetów na fundulżu kraiowyfn 
będących , w obu korpusach ielt zupełny, a 
liczba młodzieży zapisaney na lilię Expektan- 
tów, do piędziesiąt przeszło osob wynosi, 
JW. Kommendant Generalny wraz z Izbą Edu­
kacyjną bacząc,- iż coroczne wychodzenie z 
korpusów Radeckich do woylka, ielt bardzo 
powolne, i że zapisani na lilię expektantów, 
bardzo długo umieszczenia oczekiwaćby mu- 
sieli, niechcąc zawodzić znaczney liczby osob 
proszących o przyjęcie ich lynów do korpu­
sów Kadeckich, które w oczekiwaniu zolta- 
iąc, mogłyby zaniedbać liarania o- wychowa­
nie swych dzieci innym fposobem, osądziła 
za rzecz potrzebną obwieście, iź póki taż li­
czba, do 10 osob zmnieyszoną nie zoftanie, 
o czym w czasie uwiadomić nie zaniedba, do- 
tąd na liltę |expektantów, nikogo z podają­
cych się przyimować nie będzie.— Dan w 
Warszawie na fefsyi Izby Edukacyiney dnia’ 
12 Stycznia 1810 roku.

Walenty Sobolewfki, Prezyduiący; 
R Ldpiń/ki, Sekr: Gen: Izby Eduk:

—--------------- m~ nr u js ąui—— ■

Dnia 18 b. nu iako w uroczyltość Trzech? 
Królów, podług kalendarza Ruskiego, XX. Ba- 
zyliani tuteysi z' fołenną procefsyą przy ałsy- 
Itencyi woyłkowey odprawili obrządek świę­
cenia wody na Wiśle, który przy świetney 
paradzie, Publiczność kilkotysiączna zdobi­
ła. Kazanie miane było przez Xiędza Pascha­
lisa Radom/kiego Reformata, Kaznodzieię Ka- 
tedralhego Warszaw/kiegOi

JW. Generał Kniazitwicz przyjechał dnia 
14 b. m. z Wołynia do tuteyszey Itblicy, do­
kąd w cztery dni późniey przybyła także i 
małżonka iego. Wspomniony Generał ma 
i chać db Toruniat

I
Wifta pod Warszawą niełtanęła zupełnie, 
gdyż od ftrony Pragi przez mały kawałek prze- 
. wożą.- -y

z Groyca dnia' 13. Stycznia.
Na dniu 12 bieżącego miesiąca w tuteyszym 

mieście , Itołecznymr Powiatu Czerskiego , 
w Departamencie Warszawskim, za liaraniem 
Pod-Prefekta Powiatu Warszawlkiego, Onufre­
go Okęckiego, odprawiło- się w Kościele Pa­
rafialnym’ żałobne naboźeńltwo dli uczczenia 
pamięci zmarłego Jaśnie Wielmożnego Stani­
sława Małachowskiego, Woiewody Pierwsze­
go i Prezesa Senatu-, w przytomności- władz 
Powiatu Sądowych, Adminiuracyinych i Woy- 
Ikowych ;; tudzież wszystkich Urzędników i 
całego Duchowieńftwa tak Świeckiego iako i 
Zakonnego, oraz licznie zebranego Obywatel- 
Itwa, na którym mową swą pogrzebową JX. 
Satryan Proboszcz Boylewski godnie cnoty i 
zasługi- nieodżałowanego w Itracie swey dla 
Oyczyzny Męża wystawił, smutek zaś po­
wszechny na każdego z obecnych w szczegól­
ności twarzy się wydający, iak poważny ob­
chód ten żałobny czynił, tak przekonywał, 
iż Itrata Jaśnie Wielmożnego Stanisława Ma­
łachowskiego, należy do Itrat tych wielkich, 
które cały Naród, iak iedną familią po ftra- 
cie dobrego Oyca zasmucaią;

z Sirazburga dnia 28 Grudnia.
Legia Nadwiślańska która przez czas długi 

W Auszpurgu bawiła , ielt tu od kilku dni. 
Ponieważ ms bydź w naszym mieście uzupeł­
nioną, przeto wfzyscy ieńcy Auftryaccy ro­
dem z części Gśllicył na mocy ołtatniego 
traktatu do Xięltwa Warszawskiego wcielo- 
ney, przyimuią Iłużbę wtey legii, która wkrót­
ce wynosić będzie 4 000 ludzi. Żołnierze ci 
Itoią w koszarach, i przez- cały ciąg ich po­
bytu w murach naszych ,• dzielić maią z zało-



przez pięć lat fpraWował urząd Poselłki przy 
Dworze tutayszym. ledzie on, iak wiadomo t 
w ćhąraktórse Po ta Franenzkiegn do Wit- 
dnia. Zialnał fobie powszechną przychyl­
ność i fzasunek. Niewierny ieszcze, kto bę­
dzie naftępcą iego.

z Auszpurga dnia i Stycznia.
Dnia wczorajszego przybyło tn z Wiednia 

20 cztero i fześpiokonnych bryk, a znajdu- 
iace się na nich pieniądze złożono u Pana 
Wieser, płatnika Francuzhiego , który tu od 
kilku tygodni bawi. Tegoż dnia wexlarze tu- 
teysi wypłacili znaczne fummj, ałsygnowane 
przez pierwszych brnkierów Wiedeń/^ich,

W tey chwili nadeszła tu urzędowa wiado­
mość, iż głowha kwatera korpusu woyfka 
Marszałka Oudinota, wynoszącego blifko 35 
tysięcy głów , będzie za dwa dni przeniesiona 
do Auszpurga. Czynią przysposobienia do 
umieszczenia 2,000 chorych w fzpitalach tu- 
teyszych.

PoWracaiąh Król Wirtembcrfhi z Paryża 
do kraiów fwoich, przybędzie dnia 6go Sty­
cznia do Gdptngen, gdzie zlulłruie korpus 
woyłka swoiegó, który powraca z Auftryi.

z Meminingen dnia 30 Grudnia.
Dnia 27 b. m. przywieziono tu zp rokofza- 

nów Tj roljkich i Noralbergfkich, pod Itrażą 
oddziału woyfka Bawar/kiego. Podano ich 
przed kilku miesiącami do twierdzy Wir- 
iember^iiey Asperg, a teraz na mocy wfpa- 
niałey amnełtyi, zapewnioney dla nichwtrak- 
tacie Wiedeńfkim przez Cesarza Jegomości 
Napoleona, do oyczyzny fwoiey powracaią.

z Frankfurtu dnia 31 Grudnia,
Dnia wczorayszego przybył tu Generał-Ma- 

jor Prujki, Krusenark, który iedzie z Ber­
lina do Paryża.

Od brzegów Menu dnia 2 Stycznia.
Oltatni oddział koni i mułów Cesarza Na­

poleona , wyszedł dnia 17 b. m. z Auszpurga 
\ do Paryża.
1 Przez Stuttgard przeieżdźało kilku gońców 
i wydanych z Wiednia do Paryża i nawza- 
; iem.
; Zapewniaią, iż C, Napoleon wydał rozkazy-, 
1 aby mu podano liczbę robotników użytych do 
3 ftawiania gmachów publicznych, którzy przy- 
i padkiem zoftąli ranioni, lub w ciągu prac swo- 
’ ich życie utracili. Twierdzą, że Cesarz dał 

te rozkazy, aby okazał nowe dowody swo- 
iey dobroci ku tym nieszczęśliwym, łub ku 

1 ich familiom.
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gąHłużbę w mieście, w zamku, i W twierdzy 
Kehl. Gwardya narodowa, od początku o- 
Hatniey woyay odbywająca tę flużbę, prze- I 
lianie ią pełnić od *dnla jutrzejszego.

z Tryejłu dnia 20 Grudnia.
Na początku bieżącego mięsiąca , banko- 

cetle Wiedeń/kie ftały w prowincjach Illiryi- 
Jkich, w czwartey części nominalney warto­
ści fwoiey , to ielt za Złoty 'Ryńjki dawano 
15 grajcarów pieniędzmi; teraz zaś ftoią tyl­
ko na 30 procentu, to ielt za 100 złotych pie­
niędzmi trzeba zapłacie 500 złotych bankoce- 
tlami. Każdy kto ieszcze bankocetle posiada, 
Itara się ie zamieniać na gotowe pieniądze. 
Nieieden więc traci powiększey części mnie­
mane bogactwa fwoie. Już widać w prowin­
cjach llliryijkich gotowa pieniądze w biegu, ; 
zamiałt papierów; cozmtiieyszi cenę żywności ! 
i innych potrzeb.

z Rzymu dnia 20. Grudnia.
NI tey chwili ogłoszono tu urzędownie wia­

domość o liście, który Król Neapolitański i 
Joachim, iadąc do Paryża odebrał od Cesarza ; 
Napoleona w Chambery. W liście tym wy­
rażono : — Proszę oświadczyć ukochanym 
Rzynjianom moim, iż z względu na szlache­
tność ich char al teru, prawdziwie ich szacu­
ję, l że pomyślność ich miasta wielce mię 
obchodzi. Podniosę Rzym do tego stopnia 
wielkości i świetności, w iakim w poźniey- 
szych czasach nigdy się ieszcze nieznaydo- 
waŁ

Jedni drugim opowiadaią treść tego pamię­
tnego listu. Obiecuie nadto CesarzJYupoZeon, 
iż sam wkrótce przybędzie do Rzymu.

Sądzą, iż nowy Papież na mieysce tera­
źniejszego zostanie obranym.

z Monachium dnia Grudnia.
Gdy Dwór Wiedeńfhi zaległe raty kontry- 

bucyi woienney wypłacił, widać zatym wiel­
ki ruch w woylkach Francuzkich i fprzjmie- 
rzónyćh, które się ieszcze w prowincjach Au- 
Jtryackich znayduią. Korpus Marszałka Da- “ 
vout cofa się ku Inn, a korpus Oudinota ! 
zaymuie ftanowiłka z tęy i tarntey łłrony rze- | 
ki Lech, aż do dalszego rozkazu. Oprócz ; 

' 20 bryk z pieniędzmi, które tu dnia wczoray- 8 
szego przybyły, 20 innych minęły iuż s 
Braunau. Znaczna liczba dział Francuzkich f 
pozoftała w Pafsawie fdła umocnienia tamę- f 
cznych warowni. ś

Ubolewamy tu mocno nad blilkim odiazdem ; 
Hrabiego Otto, Poiła Fraacuzkiego, który £
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z Kafsel dnia 2 Stycznia.

jeszcze na święta Bożego Narodzenia fpo- 
dziewaliśmy się powrotu Monarchy naszego z 
Paryża', lecz teraz wiemy, iż dopiero dnia 
7go b. m. do tuteyfzey Itolicy ziedzie, i dla 
tego czas zwołania feymu do dnia 10 b. m. od­
łożono.

z Amfterdamu dnia a Stycznia.
Zdaie się, iż los Hollandyi wkrótce roz­

strzygniętym będzie. Nagłe przybycie z Pa­
ryża Szambeliana Królewskiego zaoltrzyło bar­
dzo ciekawość publiczną, Rada Stanu i Rada 
Miniltrów natychmialt zwołane zoftały. Obra­
dy które fobie wspólnie udzielały, całą noc 
trwały. Szambellan ten iutro zrana do Pary­
ża wyiedzie, [koro wypadek obrad naftąpi, któ­
ry Królowi poda. Publiczność dotąd nic nie 
wie o co rzecz idzie. Twierdzą , że Król chciał 
wiedzieć zdanie fwoich rad względem odmian 
maiących zayść w tym Króleltwie. Zdaie 
się, iż pierwsza naltąpiła w tym, cośmy się 
dnia onegdayśzego dowiedzieli , iż regimenta 
Francuzie z wyspy przjbywa-
iące, mieysce woylk naszych zaftąpiły, które 
wzięły w posiadłość wyspę Walchern.

Donoszą z Flejsyngi o [paleniu tameczney 
zbroiowni i popsuciu śluzów. Zresztą wspo- 
mnione miafto oprócz Izkody zrządzoneyprzez 
bombardowanie, nic nieucierpiało.

Odebrano z Calais niewątpliwą, wiadomość, 
iż dnia 25 Grudnia przybył tam goniec z An­
glii. lecz niewiedziano ieśzcze, czyli iedzie 
do Wiednia lub gdzie indziey. Podczas wy- 
iazdu iego Xiąże Stah emberg, były Poseł 
Au/tryucki, znaydowal się ieszcze vt Londy­
nie , i nic zpewnr^ścią niewiedziano, kiedy 
ma opuścić Anglią. Sądzą, iż w tydzień po 
wyprawieniu tego gońca, miał wyiechać.

z Rotterdamu dnia 30 Grudnia.
Niektóre lifty ĄAnglii donoszą, iż do no­

wych układów o pokóy uczyniono propozy- 
cyą, ażeby i Hiszpania mogła należeć do 
wzmiankowanych układów.

z Berlina dnia 11 Stycznia.
Xiąże Reufs- Greitz przybył z Lipfl.a do 

tuteyszey Itolicy, dokąd także ziechał z Star­
gardu Pan Blilcher Generał iazdy;

Dnia wczorayszego Króleltwo nasi udali się 
do Charlottenburga, gdzie iedli obiad. Na 
pół drogi z Berlina, przyimowała ich iazda 

obywatelika, a mianowicie cech rzeźniczy, f 
towarzyszyła im do Charlottenburga, gdzie 
przy.rogatkach zgromadzony Magiftrat z du- 
chowieńftwem, oświadczył Króleltwu powinszo­
wanie od miafta, a młode panienki złożyły hołd 
radości fwoiey i uwielbienia. Wieczorem całe 
miafto było oświecone.

W roku przeszłym urodziło się w tutey- 
szym mieście 4,676 dzieci, to ieftr 2,471 pici 
męzkiey a 2,205 żeńlkiey; umarło zaś 6,907 
osob. Umarło zatym 2,231 wiecey, aniżeli 
się urodziło.

z Miajta Mbfkwy dnia 17 Grudnia. ■
Dnia wczorayszego przybył tu Imperator Je­

gomość z Twer w towarzyltwie Xiąźęcia Ol- 
denburfkiego i małżonki iego, i w śród ra- 
dośnych okrzyków ludu wiecha! konno. Gdy 
się znaydował w Kościele Katedralnym, Mi- 
nilter woienny Arakszejew, przeczytał z roz­
kazu iego odebrany świeżo rapport o zdoby­
ciu Brailowa, poczym naftąpiło uroczyste na- 
bożeńftwo na podziękowanie Wszechmocne­
mu za powodzenie oręża P^fsyifkiego. Wy­
dał Monarcha refkrypt do aktualnego taynego 
Konsyliarza Bulajewa, zalecaiąc, ażeby przy­
wiezione klucze tey twierdzy, na wieczną pa­
miątkę bytności Imperatora Jegomości, były 
złożone w tuteyszey zbroiowni.

z Petersburga dnia 30 Grudnia.
/W przeszły wtorek. to ieft dnia 27 b. m, 

przybył Imperator Jmść zMoJkwy do Gatszy- 
na , i tegoż dnia po godzinie gtey wieczorem 
powrócił do tuteyszey Itolicy. Wyiechał z 
Motkwy dnia 25 b. m. po godzinie / itey wie­
czorem. Odprawił więc podroż z M.o(kwy do 
tuteysze. [tui.,y w 46 godzinach.

z Londynu dnia b6. Grudnia.
Wy szła* tu nowa tak nazwana czerwona Księga-, 

obeymuiąca lilię wszyftkich zasłużonych urzę­
dników Angiel/lich, odbierających pensyą ze 
Skarbu. Widać tam, że Pan Perce-ual z fsmi- 
łią swoią bierze na rok blisko 60,000; Mar­
grabia Her es ford 5°>oo°; -Lord Castlereagh, 
40,000 ; Seymour, 12,000. funtów sterłin- 
gów &c.

Admiralicja t teysza odebrała dnia wczo- 
rayszego urzędową wiadomość o zupełnym 
ustąpieniu wojska Angielskiego z Flessyngi..

— Dnia 30. — Czytamy w pismach pu­
blicznych tutejszych, iż Poseł- Francuzki w 
Petersburgu upraszał Kanclerza; Rossy iskiego 
w podaney nocie o wydanie rozkazów, ażeby 
sprzęty i papiery oftatniego Rezydenta1 An­
gielskiego w Bukareście na. Wo^szczyźnie 
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zapieczętowano i zabrana ; wyśledzono bo 
wiem , iż te rzeczy przez nieiakiego Pan.? 
"Gaudin ukryte zołtały w Bukareście. Posła 
no potym z ftrony Rossyisk ey Afsefsora Gol 
Jegii Nikitę Waiporwitz do naczelnego do 
wodzcy woyska Rofsyiskiego na Woloszczy 
-nie, i lift do Pana Rodo/inikin, Agenta dy 
plomatycznego Rofsyiskiego w Serwii

Woysko nasze w Po-tugali pod dowodź 
twem Lorda Wellington, zoftało powiększo­
ne piecią tysiącami pie śoty . dwoma regi 
mentatni ciężkiey iazdy, i oddziałem artylle- 
ryi. Oprócz tego, udaie się stąd wielu joffi- 
cerów, którzy umiesz żeni zoftaną wwoylku 
rokoszanów Hiszpańskich , któremu mocno 
zbywa na zdatnych officerach. Artyllerya 
konna przeznaczona do Portugalii, wsiądzie 
w przyszłym tygodniu na okręty w Ports- 
mouth.

Donoszą z Indyi Zachodnich, że w mie­
siącu Grudniu miała bydź przedsięwzięta wy­
prawa przeciwko Gw idalupie.— Statek pod 
banderą pokoiową, który w przeszłą N'edzie 
lę popłynął do Calais z Panem Mm nz, goń­
cem Austryackim, i Panem Powell, Sekre­
tarzem tuteyszego Posła Amerykańskiego, 
powrócił we środę do Dounres, i przywiózł 
nazad Pana Powell. Niepozwolono mu bo­
wiem wysiąść w Calais,' i oświadczono, 
iż tylko do Morlaix zawinąć, a ftamtąd do 
Paryża udać się może, gdyż ta ieft szcze­
gólnie droga do związków między Posłami 
Amerykańsktemi przy Dworach Londyńskim g 
i Paryzkim. Jakoż wczoray popłynął Pan I 
Powell do Morla x.

Mimo uwięzienia wielu osób nie ieft iefzcze 
przywrócona fpokoyność na teatrze w Covent 
Garden. Podobne [pory co wieczór się tam 
wznawiaią; dzienniki Angielfkie napełnione są 
długiemi fzczegółami tych śmiesznych wypad­
ków, i trudno ieft zgadnąć kiedy się (kończą 
te teatralne zamieszania. Wszyscy ludzie po­
czciwi i fpokoyni niebywaią iuż w Couuent- 
Garden, publiczność ieft pozbawiona zabawy 
którą wielce lubi, właściciele widzą własno 
sności swoie uszkodzone , przez ludzi niefpo- 
koynych i burzliwych, na próżno naczelnicy 
Iprawiedliwości grozili im surowością praw , 
pofpólftwo które na ten teatr uczęszcza, ieft 
ciągle rozwiązłe i burzliwe, i trudno poiąćs 
dla czego rząd nie użyie środków furowfzych 
i Ikutecznieyszych. Wypływa to z natury
praw Angiel/hich i policyi Landyfifkiey. 
te Nie może w Londynie, przez żaden spo­

sób, policya użyć siły zbroyney na teatrach 
i mieyscach publicznych. Nie tylko że nie 
ma żadney "załogi w mieście, ale nadto nie 
wolno wprowadzać siły zbroyney. Jeft to 
przywiley którego mialte Londyn i WeH- 
min/ter tak chciwie używaią, iż naymniey- 
sza iego nadwerężenie wznieciłoby zaburzenie 
powszechne, którego łkutki byłyby nieob a- 
chowane. Przeto policya ieft w ręku małey 
liczby Kommifsarzy, którzy nie maią ani wła­
dzy, ani mocy potrzebney na utrzymanie po­
rządku i spokoyności pubłiczney. Kommis- 
sarze ci nie maią inney broni prócz długich 
kiiow, lecz nie wolno ieft im uderzyć tych 
krorych ząftaną w czasie popełnienia zbrodni, 
chyba ze ci użyią gwałtu , i nie zechcą iść 
z niemi do fędziego pokoiu. Zatym fpokoy- 
nośc publiczna zdaie się nie mieć inney o- 
brony iak tylko charakter powolny ludu , i 
łatwość iaką ma w ziednaniu sobie przez fwo- 
ie prace i fwoy przemyli wygodnego życia.

Rząd czuie wszelkie nieprzyzwoitości tego 
ftaau rzeczy, i niedoltateczność na ten koniec 
prawa; lecz dalekim ieft od zaradzenia temu; 
byłoby to dać halło do buntu. A talę. zofta- 
wia on tę uroioną ludowi wolność , mimo 
ztąd wynikaiących złych Ikutków. Zamiefza- 
nia w Covent Garden nie uftaną chyba za 
zwróceniem dawney ceny, łub gdy naftę- 
pnie do więzienia wtrącą wszyltkich burzli­
wych, którym się podobało one wznawiać, i 
żądać od nich będą zaręczyciela za dobre ich 
poftępowanie.

Cu Jzoziemcy zarzucaię nam niekiedy śmie- 
szość charakteru , i wyznać należy że to nie 
ieft bez przyczyny. W czasie oftatniego Ju­
bileuszu, pewny bogaczktorego niewypada wy­
mienić, mniemał, że aby godnie obchodzić 

rok panowania Królewskiego, trzeba by­
ło izby na danym przez niego feftynie wszy- 
ftko się ftosowało do liczby 50. ‘Przeto za­
prosił na ucztę 5o biesiadników, z których 
każdy miał lat 5o, dano na ftół 5o puł- 
mifków. 5o butelek piwa, go butelek,wina , 
spiiano go razy za źdrowie, śpiewano go pie­
śni, a po [kończoney uczcie , {prowadzono 
go fiakr , i każdego z biesiadników do domu 
odwieziono.

z Washingtonu dii a 3. Grudnia.
^ przeszłą środę rozpoczęło się posiedze­

nie Końgressu. i przeczytano poselstwo Pre­
zydenta Maddison w następuiącey treści: Za­
sępiony iest widok pomyślnego ułożenia się 
z Anglią, Gabinet Londyński odrzucił obo­
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wiązki. które dyplomatyczni iego urzędni­
cy przyięli, a to w razie, gdy żadnych wzaie- 
mnych zatwierdzeń w instrukcyach nie za­
strzeżono, i gdy Ziednoczone Stany polega­
jąc na dobrey wierze, zaczęły zaraz wykony­
wać to, do czego się obowiązały. Po odwo­
łaniu Pana Erskine, naganionego Posła, Pan 
Jackson , nowy Poseł, nieprzy wiózł z sobą 
żadnego pełnomocnictwa do uprzątnięcia fpo- 
ró,w, i względem zabraney Amerykań/kiey fre­
gaty Cłtrseapeak, takie uczynił propozycye, 
jakich Ziednoczone Stany przyjąć nie mo­
gły, to iest: ażeby też Stany pierwszy krok 
do poiednan a się uczyniły; ubliżył on oraz 
szacunku, należącego się każdemu Rządowi; 
przytoczył fałszywe zażalenia na Rząd nasz; 
nie można więc było wchodzić z nim w dal­
sze związki, i oznaymiono Gabinetowi An­
gielskiemu, iż chętnie gotowi iesteśmy mieć 
z kim innym do czynienia. Niemogiiśmy po­
zyskać uznania praw naszych handlowych, 
ani od Franc.yi, ani od innych woiennych 
Mocarstw; z tych niektóre oświadczyły zailte 
spokoyne uczucia swoie, wszakże dopuściły 
się naruszenia handlu naszego. Trzeba więc 
koniecznie pomyśleć o sposobach, dla zabez­
pieczenia bandery Amerykańskiey od zniewa­
gi. Nadmorskie porty nasze są po większey 
części umocnione; okręty woienne uzbroio- 
ne; lecz milicya, ten wielki puklerz beśpie- 
czeństwa naszego, powinna bydź ieszcze urzą­
dzoną w sposobie nayprzyzwoitszym do tera- 
źnieyszego stanu rzeczy. Ilość dziewięciu mi­
lionów dollarów , znayduiąca się w Skarbie, 
wystarczyłaby na tegoroczne wydatki; lecz 
niepewn ść handlu może nadal sprawić defi- 
cit. Zyiemy w pokoiu z Mocarstwami Bar- 
baryiskiemi i Indyanami' urodzay był pię­
kny, a przez samowolne ścieśnienie handlu 
naszego , powiększa się przynaymaicy nasz 
przemysł &c.

Pan Jackson uskarża się w liście swoim 
na to szczególniey, iż na propozycyą swoią 
względem fregaty Cheseapeak, do którey An­
glicy przed ;3ma laty podczas pokoiu strze­
lali. i którą do poddania się przymusili, źa- 
dney odpowiedzi nieodebrał; lecz gdy An­
glicy dali zaczepkę, a Amerykanie skrzyw- 
dzonemi zostali, rozumie się więc samo przez 
się, iż Anglia powinna zadosyć uczynić za 
tę zdrożność. w

O kobietach Portugal/kich.
Kobiety’ w Lizbonie podlegają tym fmutnym 

oftrożnościom i dozorowi które zazdrość mę- 
szczyzn wynalazła, a które są oznaką małego 
poltępu światła; fą tam osoby płatne, te krok 
w krok idą za kobietą, i ze wfzyftkich iey 
czynności zdaią fprawę.

Gdy dama Portugalfka wychodzi z domu, 
> idą za nią kobiety, wielkiemi płaszczamiweł- 
’ nianemi okryte; te które nie maią Iłużącyęh, 
I naymuią one, a nadewszyltko w dni świąte- 
| czne nie wychodzą nigdy bez podobney 
i łtraży : murzynki lub mulatki naymuią się 
j do takowey ulługi, za co płaci się im na raz 
| ieden oem fous Francuzkich. Nic nie masz 
ś śmieSznieyszego iako widzieć cztery ko- 
; biety w ten fposób okryte, poważnym kro- 
! kiem idące za damą, którey chód chcą na- 
b śladować. Damy Portugal/kie rzadko się na 
’ publicznych mieyscach pokazuią. Wiele ielt 
; takich które ledwie 4 ^azy przez rok z domu 
j wychodzą , inne raz tylko w rok dla przyię- 
i cia Nayświętszego Sakramentu w parafialnym 
i kościele. Prawie w każdym domu ielt kapli­

ca , w którey odprawia się Msza wdni uroczy- 
tte. Nigdy kobiety nie znaydutą się na prze­
chadzkach publicznych: nie widać tam tylko 
cudzoziemki.

Pospolicie gdy męzczyzna iaki przyidzie od­
wiedzić do domu, kobiety ^ię kryią. Jeden 
lekarz Francuzki, który przez;20 dni bywa- 
iąc u pewnego znacznego Portugalczyka, gdy 
ten ciężko chorował, ani razu nie widział żo­
ny iego ; [kryła się zawsze, gdy on przyje­
chał.

Kobiety Portugal/kie rzadko się pokazuią 
na ulicy, lecz uftawicznie widzieć się daią 
w oknie; trzy części dnia przepędzają na 
przypatrywaniu się przechodniom, a to Ito- 
iący, z gołą głową, chociażby było nay- 
większe zimno; noszą płaszcz z grubey weł­
ny.

W domu kobiety są zupełnie nieczynne. Ni­
gdy nie biorą książki w rękę, ani żadney ro­
boty, a gdy 'im się fprzykrzy ftać w oknie , 
kładą się iakby z niechcenia na sofie i po- 
grążaią się W nudach.

Dawniey nie siadały na krzefiach, naywię- 
cey leżały w oknach , lub na matach klęcza­
ły. Znayduią się ieszcze kobiety w Lizbonie 
które do tego zwyezaiu tak przywykły , iż 
nie mogą usiedzieć na krześle. Zwyczay siada­
nia [kulonego ielt dosyć powszechnym miedzy 
Iłużącemi i w kla’ssie ludu: widać częltoKroć 
damy otoczone fwemi kobietami Iłużebnemi, 
które [kulone wśród fali siedzą.



(Artykuł o teatrze narodowym- do przy - , 
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W. JPani z Horodyfkich Byfłrzonow/ka 
Starościna . Smalniań/ka WW. H^oy decha i ; 
Józefy z Hrabiów Jawor flach Horodyfkich 
Ghorąstwa Przemy  śljkich naylepszego wycho­
wania córka, dobra żona, dobra matka, i do­
bra obywatelka, osobno przez swe litry te dla 
woylk ofiary rzetelna patryotka, w podróży 
będ^c nagle zachorowawszy w Zakliku, po 
krótkiey lecz przykrey chorobie niedoszedłlzy 
wieku lat 26, opatrzona wfzyftkiemi Sakramen­
tami dnia 15 Grudnia 1809 roku żyć przefia- 
ła, pochowana w Potoku; tak dla wiadomo­
ści Familii iako też i !przyiacioł, śmierć tak 
zawcześn^ ogłasza się,

OBWIESZCZENIA.

"Paiba Bułek, Chleba pszennego i iytnego. ■ 
Od dnia 15 Stycznia do 1 Lutego igto. ;

fta , i o niey go uwiadomiła, — Dan w Bierze Prezydenta « 
licyi miafta Warszawy duia 15 Stycznia rgio roku.

(L. &.) Zabłocki, P. p4 M. W,
J., Leśkiewicz , Sekretarz,

Taxa Mięsa od dnia 15 Stycznia do igo 
Lutego igio roku.

Cen a-o

Nro 1. U OLKI i CHLEB PSZENNA.
Belka MontoWa , z mąki Mary montlkiey za grofż-y o 

ważyć ma , - -
jedna Ordynaryjna Bułka za dwa grosze - -

— Bulka zilontowey mąki za 6 groszy - -
—■ Bdłka z Montówey mąki za.ń grhsź^ - -
—. Bulka. Rządkow^ord^haryina za6.gr: *
— strucla po,6 groszy -

jeden Chleb ftołowy po groszy długowaty -
P4a cek folony po i groszu *- u *.

* Nro 2. CHLEB iUTNY.
Jeden Chleb za 6 groszy

dhio 12 -r- *•. - k.
— duto — 24 •— - • -

Nrp.T- RAZOWY czyli Komisny CHLEB.
Jeden Chleb zą 6 groszy -

—-. diro — 12 —*• * - -
— ditto — 24. — * - - -

9,

18
5

imo WOŁOWINA.
Jeden $\iht dobrego Mięsa Wołowego • * 

PieczeńP lędwićy ważąca $ funtów po ly gr: funt 
10. Wiązek Fiatów , kużda wiązka a 4 gr:

za St-r< v całe ■* - _ _ . „
ża Wątr Óę * - a A, - - K
za Dudy wuz z Płacą i Letkim -
za Cy; ódry . - - - - - - -
za Ożdr * - » ł

za Podgari# * u ■ 1 . a..;
- za Głowę z Mordą - - 

ża Cztery Nogi - - - ~ -
Kamień czyftego Łoili - - - -
za*Kaptu<y. «

ado CIELĘCINA.
J^ęden Funt dobrey Cielęciny - - - u u.

za, Głowę z.Alózgiem od Cielęcia zlub Bukata - 
za' Cztery Kogi - - - - - - -
ta Letkie z Sercdńt - - *■
za Wątrobę * - * w -
z« Kryfki - - - -
ża. MNcżko - * - - - - e
za Amor- tki « 0

Stio SKOP O W INA.
Jgden Funt dobrey S*.opowiny - 

za Głowę — - - - - -
za Letkie — ~ - - - r

4'0 W I E P -R Z O W I N A.
Jeden Funt dobrey Wieprzowiny żeJkórą i Iłońiną - 

ditto ordynaryini»yszey tak nazwaney Schab -. 
za Głowę i Oz^or 
ża Polędwicę ~- * -
za Kiełbaśaicę, Wątrobę i Śledzionę - »
za Nerki. - - . ‘ 7
za Czt«ry z pierwszego kolana odięte Nogi

Jeden Funt Sadła - - *■ - -
_  Funt Smalcu lepionego
—Funt Słoniny świeżey -

zł: I gr

9.2 
ii 

12
17 
II 
IÓ
15
20
^7

24

U 
18 
18 
16 
16 
18 
18 

‘A5,

fi 
ri 
16:

— 10 
2 24 
1 —
1' 24
~ 9
“ 19 
1 —
1 9 
- 22

3

2
4
8

6 5

2.

imo Dl» wygody publiczney, różney wagi 1 ceny przy­
jęty ieft CbDb, równie iak nakazano,, aby dla dobra ubozlze-- 
go Hanu ludzi Placki Pylony pieczono;

y.do Mayftrowie Piekarscy muszę Numer i wagę Chleba, 
na, nim kłaśe.

^tio Nie maią ftęchłiy mąki; do pieczenia Chleba brać;, 
gdyż powinni wptzód próbę pieczenia zrobić nim mąkę zapła­
cą , a wymówka kupienia żrolłey mąki niema Rużyć na obro­
nę Piekarzowi . .Chleb z^ś powinni dobrze wypiekać i tak do 
fprzedaży wyftawiać^ pod.karą konfHkaty%.

4to Muszą fzale z-wagę ftęnlowąną ninieyszą Taxę w 
PiekarniacZt i na publicznych do Sprzedaży Chleba wyftawio- 
nych fir^ganch mieć przybitą 1 aby zkażdy żaraz na miejscu, 
o.icb mógł się przekonać dokładności.

5to Ponieważ/zaś Taxa powyższa co do wagi tak dalece 
ieft urHgulowana , iż Piekarze i Chleb ■ wypiekaiący, u.e mo-. 
gą mieć żadney przyczyny użalenia się,, na firatę w przeda- 
ży Chleba, przeto: Prezydent.zaleca iak naysurowiey tymże 
Piekarzpm , aby nie tylko do wagi wyżey przepisaney ftoso- 
wah się, ale eo większa. Chleb tak. pszenny i żytny 
iak naydokładniey wypiekali, a to pod* karami Ikowfilkow\aia 
Chleba i więzienia, a nawet do Sądu kryminalnego przeftep 
nych odeftama. Wzywa się Publiczności, aby o każdey kon 
inwencji Piekarzów natychmiaft Prezydentowi PoUcj 1 4^’

Wzywa s'ę Publiczność* aby w każdym pokrzywdzeniu i 
nieczyni niu zadosyć niuieyszey Taxy do Prezydenta Policji 
lub"K'•mmTsarza Taxowego donosiła, i cnego uwiadomiła, 
zapewniając; iż Rzeźuik o oszukańftwo przekonany, karą we* 
dług wielości przewinienia pieniężną , lub Aresztu a nawet 
odsądt^n a od Profefsyi ukarany zoftanie.— Dan w -Bibrze 
Prezydenta Policyi miafta Warszawy dnia 15 Styczni® rgio R..

(L. S.) Zabłocki, P. P. M. W.
J. Leski-f^icz , Sekretarz..

3) Za/tęp a Prefekt* Deparun e - tn W>.rs$atakiego, 
dosyć czy^iąs resary, 1 wt JW. Mioiltra Spraw We- 
wn^tr«aith dnia 15 Października r. p. wydanemu, u- 
wiadomia Jmcsć Panów Budowni'?yrh , Geometrów tr 
Departamencie .Wkrszaws.kim prseniieszki^aiącyth , tak 
tych, którzy od bywszey Isby AdmiuiltraeyiHey i Prefe­
ktury nominarye Otrzymab, iako i danniey za czasów 
P Iski»h , orar prsez rząd zeszły patentowanych, ig 
pi ifsi do uzyskania pue.itu Królewskiego wszelkie pi­
sm? i srświadczenia kwaltłikacyą Itaauwiąee, JW. ML 
mitrowi Spraw Wewnętrznych, dla wyexanuuowania 
ich przez Wydział Budowniczy przy boku iego będą- 
'•y , oraz douitsienia, i?kie cfalDr kroki im wypadało 
pi«edsięwzi^śc, ptztfiać; drudzy zaś odnowienia Iwy^h 
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przywilejów, Biłee fobie SfM5*y> fwdU, również 
temuż 3W, Miuińrowi przedltawidj Są obowi|Mah'“* 
C«a do Wgo osa*c»* się trasch ml*«ięcsny od dstji 
dzifiejssey, po kte?go Hpiysieniu, nikt bw-pstMttu Kró- 
lewskiego p't«ió ob<-wią»Jtu urzędu fwfgo jdebędzie wo- 
cen, —. w Wasrlzawi# dnia 6 miesiąca Stycznia igro. ;

Nakwalki.
2) Zaftępca Prefekta Departamentu Wąrs«wlkie- 

go, podaie do wiadomości iź dnia 29 Stycznia roku 
igro o godsinie ezwartey po południu w fali Sskreto- 
ryatu Prefektury przed Waeiirosuym J,są;;«yplkJm Rada 
cą teyże Prefaktury, odbywać się będzie, licytacya- 
na puszczenia w naiem trzechlotni cd Wielkiey Nocy 
igro, ogrodu a domem i piwnicą przy bibliotece Zału- 
fkich leżących. Wzywa więc wszelkich pretendentów 
do podobnego naymu ażeby się ttawiH pa terminie. i 
podali fwoie propozycje,— w Warszawie dnia 6 mie­
siąca Stycznia Igro. Nakwalkł."

t ) Prefekt D tpartamantu Kalilkiego— W Miaście Ka­
liszu Stołecznym Departamentu, iedna tylko znayduie 
się Drukarnia uieznaiąca dokładnie ięzjka narodowego, 
i niomogąca wjftirżjć zaleceniom Rządowym. Wzy­
wa przeto Prefekt Departamentu Kalilkiego każdego jn*. 
iącego ochotę, i będącego witanie założyć i utrzymy­
wać porządną Drukarnią Pollką w Kaliszu, aby się zgło­
sił do niego. Zgłoszenia takowe ma bydź franco przez 
pocztę prssllzua. — wKąlissu dnia 3 Miesiąca Stycznia 
1810 Garczyńlki

K iwalUti S. G.
3 ) Trybunał pierwszej Infłancyi Departamentu War. 

ssswlkiego. — Niniejszym JPana Fryderyka Mosgua by- 
wszego tutejszego Królawtko-Prr.lkiego Filkała i Inkwł- 
zrtora publicznego oraz małżonkę iego Annę z Janickich 
Mosąuową zapozywa, aby (ię ciź, w przeciągu trzech 
miesięcy od losareyi ninieyszago zapozwu w pisma pu­
bliczne licząc, przed fwym Trybunałem osobiście, lub 
przez prawnie umocowanego Plenipotenta ( i za które­
go się tymże JPP. Mosąuom Ur: Bonifacy Szperlińlki Ad­
wokat, tymczasowo praydany Kurator, wlkaauie ) ftawi- 
li, w przeciwnym albowiem razie, fiosownia do przepi­
sów Kodexu Napoleona tytułu IV księgi I § tta i na- 
fiępnych, procefs, względem uznania ich za nieprzyto­
mnych rozpoczętym, i to co z prawa wypada względem 
Adminiftracyi maiątku przedsięwziętym softanie— Dzia­
ło się w Warszawie w pałacu lądowym na fefsyi dnia 
4go Liftopada 1^09. Antoni Grabieńlki, Prezes.

Jeziorańlki, Sekretarz-

2) Pisarz Trybunału Pierwsząy Jnftaneyi Departa- 
mtntu Łpmżyńlkiego -w zuąyduiąc iż Brony żądaią osę- 
ftokroć wydania s kancellaryi wyroków w expadycyach 
powtórnych moc ęxokucyi mających, bez poprzednicz'- 
go dopełnienia , do którego podług R.odexu pofłępowa- 
nia są obowiązana, podais do publiezney wiadomości, 
iż kaneallarya ściśle trzymaiąe się przepisanego w tey 
mierze pomiecionym prawem porządku publicznego, 
nikomu wprzód takowych espedycyow nie wyda, do­
póki nie poprzedzi to, co prawo dla zapobieżenia wfzel- 
kim nadużyciom przepisało. Gdy bowiem rzeczone ex- 
pedycye, w przypadku nienaftąpionego przez dłużnika 
dobrowolnego uifzczenia się, tłućą wierzycielowi za 
śrzodek, aby przez użycie siły publiesnsy zafookcioisjm 
zoftał, takowa zaś przez osoby, którym iaft powierzo, 
na, gdy nie tylko do maiątkow, lecz częftokrod famych 
csob, roaciągniętą bydź może.- Iłusznie przeto naywtęk* 

tzą przy wydawania onyeli podług praw* &«l*ży mbo- 
wad cltrożncśś-—

P.Bfpowash wtłbowym przypadku Koderem prsa» 
nh*M, w. kfótkndfi tyłka nadmieni* się w nałłępuląey 
fpaaobi Ile >ra pierwsi* «xp«dyej« aagiaęł*, lub dupli*. 
Mty eney bę lą p-trarbnemi, podana będaio neta Pre- 

j seaowi Trybunału, aby pozwoli! wyd.ad powtórną: lub 
? amnjiować pierwszą, z* naftąpipnym zaś u* to upowa- 
Iważnioniem , uczynione będzie do Pisarza wezwanie , 

aby ufkutcczaił estradycyą w dniu i godzinie przezńa- 
czoney, oraz do Bron interefsowasyeh, aby temu były 
przytomne. (844-854 ) Zapisanym zoftanie względem akt 
rseescoiegu pry dania. (84p-J Skoroby Bron* nieitawiła się, 
zaświadczonym to będzie, nie wltrzymuiąe iednak wy­
dania. W przypadku cppozycyi przeciw wydaniu i za­
chodzącego w tey mierze sporu, Brony dopraszać się 
będą szjpkiey decyzyi (845) bez poprzedniczego iedna. 
nia- (49. Nro 7. 839- ) resztą tytuł V. księgi I. Pro­
cedury Frsncuzkiey, oraz-wzory czynności fądowydi na 
zlecenie JW. Miniltra Sprawiedliwości wydane Nutne' 
ro 361. — 367 obszarnicy każdego- zainformuią.

w Łomży w Kantellaryi Trybunału dci* 30 Gru, 
dnia 18 9- SreedzińlŁi Pisarz.

Zapózew Edykcalny.
Ignacy Sosnowlki, Adwokat Sądu Appeilaeyinego, Xi{- 

Rwa Warszawłkiego,
Lubo na żądanie Wdowy i fuksaasorow Styrozakont 

nego Itzika JakóbaTlstau w Roku 1807 dnia 2ógo M«a 
Kwietnia zmarłego, Proces Likwidacyjny przez bywśąy 
Sąd Główny Stołecznego i Razydencyoualnego Miaiła 
Warszawy pod dniem litym Marca 1808 Roku otwo. 
rzony, i końcem zwołania wierzycieli, zapozew tegos 
dni* wydany przez Gazety Krajowe ogłoszony soŁsł,. 
na ikutek czego poultałych Sądu Głównego czynnościach 
Likwidacya w Trybunale Cywilnym Pierwszey Inltancyi 
Departamentu Warszawlkiego w Mcu Lipcm rzeczonego 
Roku ieft odbyta ; chcąc atoli Wyrokowi Nayiaśniey. 
szego Pana względem Spraw Konkursowych i Lik wid a. 
cyiuych Zapozwy Edyktaiue z Terminem czteroniedziel. 
nym powierzyeieli tak wiadomych iako i niewiadomy ;h 
wydad, nakazuiąeemu zadosyć uczynić, na mocy Rezo- 
lucyi Sądu Trybunału Depart: Warsa; Wydziału IŁ ped 
dniem aagim Mca Liftopi r.b. zapadłey, mnie do wyda, 
nia saposwów upoważniaiązey —* Zapezywam niaiey.
szym wszyitkieli wierzycieli, jakiekolwiek Pretensje do 
małsy ilcka Jakóba Flatau mieć się mieniących tu, lub za 
Granicą Xięftwa Warszawlkiego mieszkających , aby się 
na audyencyi Trybunału iszey Inftancyi Depart. Warsz; 
Wydziału II, od dnia dzisiejszego za tygodni cztery 
ezyli w terminie naypożnieyszym dnia Trzydzieftego Mc» 
Stycznia 1810 r°k“ esobiście lifb przez Plenipotentów 
zrau* o godzicie jo lub wtea, ezaa kiedy (praw* 
ta z Regeftru fpr»w konkursowych i likwidacyjnych w 
Wsrazawie wpałacu Sądowym przyulicyNapoleouaSes- 
sye fwe odbywaiącego przywołań* będzie, [tawili. Pre, 
tćo*ye fwe iakie do mafsy Likwid»ęyiaey Jcks JrkóbaFla. 
tau mieć aię mienią dowodami wsparte okazali, i dal. 
cargo poftępowani* Sądowego ; w przypadku zaś nie 
lUwieni* się, niewchybnia oczekiwali, że z pretansya, 
mi Iwami przez- Dekret Klalsyfikłcyiny zupełnie pre. 
kłudowąci, i im na żądanie Kurator* względnie, wiara-y. 
cieli lUwąiąeych, jako peż i maiły biarezey 'wieczn* 
milczenie nakazane zołtanie,

‘Tym końcem za^sew ainiayszy Edyktalny co tydaiei* 
ąś do wyUpi* terminu ojBłcsonego w Q**si«ii krato 
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w«h, i tyleż razy w BbrUńltóch i Królewiecki^ 
SMaony; óprocz t«go zaś na drzwiach Sądowych ku a- 
żdezo wiadomości wywieszony bydź m*-_

* • o kradzież Koni i.Pieniędzy obwiniony,
>do aresztu tuteyszego oddany. — Wzrostu śridniego, 
r>n*ł,a piegowatej. Nosa proporcjonalnego,

dużych J^^hych, Włosów czarny h na głowie, 
taticbża faworytów- i zarostu.brody —Praszrsgrana- 
łowy Z miernym kołnierzem, koło którego guziki małe

Sotdut stalowy ciemny z guzikami iedwabne- 
’ ra ciemno - zielony z takimże kołnierzem man-

Kamizelkę kolórowę w paski i kwiatr, iak;
± mody bydź zwykły, - ni Szyi

nakrioL oa czerwonym dnie, kwiatki żółte
koloru manszertrowo--

•gon t buty węjitrHsio karbowane, u ktb

Dan w Warmwi. dnia 16 Ma*  Grudnia-18«9 r°ku.
Ignaey Sosnowski, Adwokat iako Kurator Mas­

aj Likwidneyiney Itzika Jakoba Flatau.,

3) Podsedok Powiatu Cserlkiego Podaie do publi. 
stosy wiadomości: iż Itosownie do rezolucyi Prześwie­
tnego Trybunału Cywilnego Departamentu VI arsaawune- 
go pod dniem 29 Grudnia 1809 roku, ad Erum 6250 
wydaney; fobie zaś dnia 5go, Stycznia r. b- adNrum a 
nadelGnoy. wmieście Górze Wuniu 19 miesiąca i rokn 
bieżących w mieysru posiedzenia (wego to iefi: kamieni 
ey JPani Zygmuntowey Deutz o godzinie 9 srana , odbye 
wad się będzie Licytacya wylłswicnia ftodoły na gruaeiy 
Dóbr Czaplinka, Ausnwnia do. Anszlagu pod dniem 18 
Grudnia 1809 fporaądzonego, aa mniejszą cenę: życzący 
fobie takowey Antrepryzy, okazawszy doftsteczny Itan 
odpowiedzi za niedopełnienie, na powyżey. wymieniony 
termin ftawić się maią,— Gdzie wyftawionie rzeczone 
ftodoły za mńey podeymuiącemu się przybite zoftanie — 
Przyczyna donosi się Publiczności, iż Anszisgwyżey zda­
ły wymieniony, do przejrzenia, w Kancellaryi Sądu. Pod- 
sędkowlkiego wolny dla Aron konkurujących zoftaie. —

Dan w Górze dnia 5 Siycznia- 1810 Roku —
W niebytnośei Podsędka Jozef Zilelki, Pisarz.

L I S T GONG Z Y.
2) Dnia 22 Grudnia r. z. uciekło z roboty dwóch wi­

nowajców, to ieft: Aodraey Wroblewfki i Jozef Demb 
łka —

1. Andrzey Wrobiewlki lat-około 30 maiący, wzroftu 
niłkiego, twarzy okrągłey-, oczy szare, nosa mierne­
go, włosy blond, mówi dobrze po Polsku i po Nie­
miecku, handluie towarem kramarlkim.

2. Jozef Dembiki. wzroftu miernego-, grubey. twarzy 
lialtej, okrągłey, rumiany, nosa miernego, ocsow 
czarnych, wiosow- blond, wąsow białych, chodzi 
w fukmanie aiwey i botach ordynaryinych.

Uprasza i Rekwiruissię wszelkie zwierzchności tak Cf- 
wiiue iako i Woyikowe, aby na pomiecionych wiaoway. 
«żw baczność dawały, a w przypadku poftrzeżenia ta­
kowych, do tutejszego Ińkwiaytoryatu odelłały. Dan 
w lakwieytoryacie Łęczyckim dnia 2 Stycznia 181°- — 
Jego Królewike-Xiążęcey Mości Sąd Podsędkowłki Kry­
minalny Łęczycki.---- Nawrocki, P. K.

L I S T G O N G Z Y-
1) Jan Alias Woycieeb Dąbkowski, lat około Jostu 

sobie liczący’, rodem z Dąbków Sasin Parafii Zambrow- 

ryeh cholewy dosyć długie, na sobie maiący ; zbiegł 
dnia togo b. m. 1 r. o godzinie piątey wieczornej z 
pod warty. Sąd tedy Podsędkowf’;i kryminalny Łom- 
żyńlki rekwiruie wszelkie wiedze tak woylkowe iakoteż 
i cywilne , a wszczególności każdego, iżby (rzeczonego 
zbiega śledzić i uiętego fądowi fwemu lub też najbliż­
szemu doftawić raczył.— Dan wŁomży dnia 12 Sty­
cznia igio.. F. Pętkowlki , P- S. K. Ł-

g3cie cia^n-śnie Lóteryi Kraiowey było we 
Czwartek, dnia 18 Stycznia i8»o, w przyto­
mności Delegowanych do tego Urzędników w 
Warszawie w Domu Dyrekcyi Loteryy Kra- 
iowych. Wyciągnione są z koła nałtgpuiące 
numera:

79’ 74. 27. 48- 42.
Przyfzłe ciągnienie naltąpi dnia 29 Sty­

cznia 1810 roku.
Ciągnienie drugiey Klafsy trzeciey Lo- 

teryi Klafsyczney na dniu: Lutego odby­
wać się będzie. Losow dojłanie zawsze na Kan­
torze generalnym w domu Dyrekcyi.

1 ) Wielka w Lubelłkim 6 mil od Wifty w dobrych 
gruntach pstennyih leżąca; 1.500 morgow obszernośei, 
azeh Gospodarzy teras maiąea; Łąk 180 fur siana; Staw 
i Sadzawki; Lasu 240 Morgow; Młyn o ach Kamieniach 
na Rzece; z Ewikcyą doltateczną ielt fprzedaaia, lub W 
arędę puszczenia; ktoby fobie życzył, może się sainfor- 
mJiwć obszerniej w Warszawie na ulicy Krakowlkiey 
pod Nrem 439 w Lublinie u X. Przeora OO. Bonifratrów 
Lubellkich; w-Lwowie u JP. Wincentego Ziętkiewieza ; 
w Krakowie uJP- Frytcza,

2) W dniu 23 i dni naftępuiących miesiąca Stycznia 
roku igto rzeczy ruchome, te ielt: kleynoty, złoto, fra. 
bro, karabele kosztowne, broń, futra, fuknie męskie, 
bielizna, pasy, wina w różnych gatunkach; zwierciadła, 
meble rożne, fżkło. faiaus, miedź, cyna, fż®ry etc etc. 
w Domu pod Numerem 2322 przy ulicy Dsikiey będą­
cym o godzinie 2giey po południu za gotowe  pieniądza 
więeey daiącemu sprzedane będą.

*

T. Gzempinlki, J. K. X: Mości D. Warss 
Nótaryusz.

r)-Adam S«ydy Jśnkewlki ma honor donieść, iż 
Skład Tówazow Chińikich , Japońiki fa, Perlkich i Arab- 
Ikirh, oprócz tego znayduią się Sukna. Kaźmiry, Fla- 
nelz AngielUtie z Ghińlkiey wełny Segovi, Korty, Mad- 
szeftry, Piki białe Angiełllcie; przeniofł do Pałacu JW; 
Starościny Olbromflsiey pod Nrem 460 aa ulicy Senator-- 
llciey.

2) Dnia 12 t. m. po południu, na Krakowlkim Przed, 
miejciu około Pałacu Hrabiny Tarnon&iey, zginął Pie. 
sak sierci rudey. czyli czerwonawey a uciętetni uszami,, 
wzroftu do pół łokcia, z pyszrzkiem końezstym, maiąjy 
obrożkę [kórzaną z literami P. R. ktoby go znalazł ra­
czy udać się do Właściciela ftóiąeego na ulicy Święto- 
Jęrlkiey w Kamienicy Witkowlkhh Nro 1789 około br - 
my Pałacu Rządowego na drugim piętrze, a odbiorze w 
nadgrodzie Talarów trzy.


